Quo facto, ibidemap) prememoratus dominus F(edericus)aq) electusar) lealiter 
per fi dem et manum suam per stipulationem promisit in manu et persona / 
domini Turconis, Tridentine ecclesie decani, quod suprascriptam empcio-
nem de cetero non alienabit nec infeodabit nec aliquo modo extraniabit 
extra Casa Dei Sancti Vigilii, / set adas) suas et adat) manusau) episcopatus 
illa omnia in perpetuum observentur et teneanturav). Et si aliquis episcopus 
illam emptionem alienaret extra Casa Dei, in totum nec in partem, ipso / 
iure non valeat nec teneatur, setaw) semper ad Casam Dei Sancti Vigilii 
revertatur et ibi in perpetuum permaneatax) integraliter, quiaay) sub tali 
condicione et modo factaaz) / fuit suprascripta emptione a prememoratoba) 
Engelpreto. Dicens etiam prenominatusbb) dominus electus quod, si aliquis 
eius successor fuerit qui contrafecerit et contra suprascripta evenerit, «ma/
ledicatur persona eius et anathematiçatus sit a beatobc) Vigilio martirebd), 
cuius vicem gerimus, et ab omnipotenti Dominobe) Deo et ab omnibus 
sanctis eius, ita quod semperbf) et in perpetuum ad / manus episcopatus 
permaneantbg) omnia suprascripta».

Paulo post, in suprascripto die, in choro ecclesie Beati Vigilii martiris 
Domini nostri Iesu Christi, in presencia suprascriptorum testium et alio-
rum plurium / tam clericorum quam militum et aliorumbh). Prenominatus 
dominus Federicus, venerabilis Tridentine ecclesie electus, cum libro uno 
quod in suis tenebat manibus, in altario / beati Vigilii martirisbd), supra-
scriptam emptionem tam castri quam aliarum rerum resignavit et reffu-
tavit, tali modo quod tantum in episcopos Trident(i) et in episcopatum 
permanere / debeat in integrum et ad eorum manus, ut supra dictum est, 
sine ulla alienationis causa. Et hec omnia facta sunt presente Engelpreto 
venditore et consenciente et eius / verbo et auctoritate.

Postea vero, in suprascripto anno et indictione, die mercurii tercio intrante 
mense marcii, in suprascripto castro Beseni, in presencia domini Turconis 
decani, / domini Enricibi) iudicis curie Tridentine, domini Petri de Malusco 
causidici, domini Gisloldi canonici et domini Wilielmini de Caltonacio, 
Petarini, Wicomarii Rambaldi, Anselmi / de Livo, Iohannis de Perçino et 
aliorum plurium.

Ibique suprascriptus Bursa de Castronovo, presente suprascripto Engel-
preto venditore et consenciente, pro tenuta et possesionebj) / suprascripte 
empcionis facte in integrum ut supra legitur, posuit dictum dominum 

340 La documentazione dei vescovi di Trento (XI secolo - 1218)